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   رابرت مالی از روزهای نخست که در تیم بلینکن درکنار 
سالیوان و بلنز قرار گرفت، به عنوان مهره اصلی تیم بایدن 
برای نزدیکی به تهران در رسانه ها مطرح شد. مالی از نظر 
سپهر ذهنی و تمایلات درونی به تهران و حل و فصل مساله 
هسته ای نوعی گرایش شدید از خود نشان داد و تجارب 
دیپلماتیک او نیز این معنا را نشان می دهد. از این رو او در 
این تیم به عنوان حلقه اصلی در حل و فصل مسائل با تهران 
چه در دوره روحانی و چه در دوره رئیسی مطرح بود. با توجه 
به شکست مذاکرات وین در دوران پسا روحانی شاهد آن 
بودیم که جریان های مخالف مالی در آمریکا قدرت گرفته 
و جمهوری خواهان و بخش مهمی از دموکرات ها در باب 
تحرکات مالی تردید هایی را وارد کردند و او چند بار به 
کنگره آمریکا فرا خوانده شد و اکنون در پی آن هستند تا او 
را به عنوان دیپلمات ارشد گفت وگو کننده زیر پرسش هایی 
بکشند تا به عنوان شاهدی در پرونده هسته ای ایران از 
رابرت مالی پرس و جو نمایند. از سوی دیگرجامعه آمریکایی 
که در ارتباط با پرونده هسته ای ایران پیگیر است، تحرکات 
او را در نظر گرفت و اکنون صحبت از برکناری مالی به میان 
آمده است. از سوی دیگر در تهران و در ماه های اخیر نوعی 
تحرکات جدید پس از مذاکرات وین در دوره ابراهیم رئیسی 
صورت گرفته است. و صحبت هایی در ارتباط با ایجاد فضایی 
مثبت در رسیدن به یک تفاهم بسیار محدودتر از توافق 
2015 مطرح شده است. در این ارتباط که مذاکراتی بین 
ایران و آمریکا وجود داشته؛ شایعاتی هستند و تحلیل هایی 
وجود دارد اما در سوی دیگر ماجرا حرف درمانی به 
خبردرمانی تبدیل شده است. این مورد در گام های نخست 
برای توده های مردم قابل شناسایی نبود اما تحلیلگران در 
این ارتباط تحلیل های خود را رسانه ای می کردند و بازار 
ایران به این خبرها واکنش نشان داد. خبرهایی در مورد 
آزادی پول های تهران و توافق جدید با ایران و میانجیگری 
کشورهای عربی منطقه برای آزادی زندانیان آمریکایی 
و گفت وگوی رئیس جمهور ایران با رئیس جمهور فرانسه 
در ارتباط با پرونده هسته ای. تمام این موارد در آمریکا 
با واکنش هایی روبه رو می شود و شرایط برای شخصیتی 
مانند رابرت مالی به عنوان مسئول در پرونده ایران باید در 
برابر افکار عمومی و نهادهای دموکراتیک از جمله کنگره که  
علیه ایران موضعی مشخص دارند سخت شد. از این رو باید 
گفت معلق بودن رابرت مالی از قبل صورت پذیرفته بود که 
نشانه ای از تغییرات در آمریکاست و این مورد برگ دیگری 
در پرونده هسته ای و در نهایت پرونده ایران و آمریکاست 

که اکنون به نمایش درآمده است. 

برگیدیگربرپروندههستهای
یادداشت

زیستقانونی
یکیازارکانسعادتبشر

خطیب جمعه تهران عنوان کرد: انسان به 
مکاتب اجتماعی و جامعه شناختی متنوعی 
برای ساماندهی زندگی اجتماعی خود 
رسیده است و گاهی بیشتر حاکمیت زور 
را تهدید کننده این مصداق ها دانسته اند 
و گاهی به قراردادهای اجتماعی زیست 
قانونمند پناه برده تا از این طریق مساله را 
حل و فصل کنند. گاهی نیز مساله وجدان 
بشری مطرح شده است. در نهایت آنچه 
جمع این مباحث بوده زیست قانونی است. 
حجت الاسلام حاج علی اکبری افزود: زیست 
قانونی می تواند یکی از ارکان سعادت بشر 
باشد. باید به خدای متعال مراجعه کنیم 
تا راه خوشبختی و سعادت به ما نشان داده 
شود. این زیست مسئولانه است که تأمین 
کننده خوشبختی است. خطیب نماز جمعه 
تهران اظهار کرد: از اولویت های زیست 
اجتماعی این است که از ناحیه انسان ضرری 
به کسی وارد نشود که به معنی مسئولیت 

اجتماعی است. 

دیداررئیسجدیدجبهه
اصلاحاتایرانباخاتمی

در پی انتخاب آذر منصوری به ریاست 
جبهه اصلاحات، وی به دیدار سید محمد 
خاتمی رفت و با رئیس جمهور اسبق کشور 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، سید 
محمد خاتمی ضمن تاکید بر صلاحیت ها 
و توانایی های آذر منصوری گفت: جبهه 
اصلاحات مستقل است و قدرت و توان آن 
به قدرت و ظرفیت های اعضای آن است. 
در این موقعیت حساس مسئولان این 
جبهه باید در درجه اول خود را متعلق به 
جبهه و در خدمت آن بدانند و همت خود 
را صرف انسجام آن کنند و در عین حال از 
نظرات کارشناسان معتبر بیرون از جبهه 
نیز بهره بگیرند. سید محمدخاتمی با بیان 
اینکه نظرات و مواضع جبهه باید برآیند نظر 
همه اعضا باشد، تاکید کرد: جبهه در واقع 
مرجعی فرا حزبی و فرا گروهی در عرصه 

اصلاحات است. 

کنایهدامادروحانیبهزاکانی
کامبیز مهدی زاده، داماد حسن روحانی 
در توئیتی به اظهارات اخیر علیرضا زاکانی 
واکنش نشان داد. کامبیز مهدی زاده، 
داماد حسن روحانی در توئیتی به اظهارات 
علیرضا زاکانی که در پاسخ به سوالی 
درباره خبراستعفای خود گفته بود »برخی 
آرزوهایشان را بیان می کنند«، واکنش 
نشان داد. او در توئیتی نوشت: زاکانی گفته 
این هایی که شایعه استعفای منو پخش 
کردن از آرزوهای خودشان گفتن. آخه 
یعنی تو فکر کردی آرزوهای ما اینقدر 

کوچیکه؟ 

استقبالایرانازبازگشت
عادیروابطبامصرومراکش

وزیر امور خارجه در مراسمی که به  
مناسبت عید سعید قربان با حضور سفرای 
کشورهای اسلامی مقیم در جمهوری 
اسلامی ایران در وزارت امور خارجه برگزار 
شد، اظهار کرد: از جمله اولویت های سیاست 
خارجی دولت سیزدهم توجه ویژه به رابطه 
با جهان اسلام و کشورهای منطقه است. 
حسین امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از 
این که در ماه های اخیر از مسیر دیپلماسی 
و مذاکره روابط دو کشور عربستان و ایران 
به حالت طبیعی بازگشت خاطرنشان کرد: 
از توسعه مناسبات و بازگشت عادی روابط 
با دیگر کشورهای منطقه و جهان اسلام، از 
جمله مصر و مراکش نیز استقبال می کنیم 
و در این چارچوب نگرانی خود را از بحران و 
وقوع جنگ داخلی در کشور سودان اعلام 

می داریم. 

جمعکردننردهها
درنمازجمعهرفسنجان

نرده های آهنینی که در نماز جمعه 
رفسنجان بین مسئولان و مردم قرار گرفته 
بود به دستور رئیس جمهور جمع شد. 
سید ابراهیم رئیسی که به منظور بازدید 
از پروژه آب رسانی از خلیج فارس به استان 
کرمان سفر کرده در جمع نمازگزاران شهر 
رفسنجان حضور پیدا کرد. قبل از حضور 
محل  در  مسئولان  صف  رئیس جمهور 
برگزاری نماز از صف مردم با نرده های آهنی 
جدا شده بود. پس از حضور رئیس جمهور 
در نماز جمعه رفسنجان و با دستور آیت ا... 
رئیسی نرده های آهنی بین مردم و مسئولان 

برداشته شد. 

تبریکوزرایخارجهایران
وعربستانبهیکدیگر

وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی، عید سعید قربان 
حسین  گفتند.  تبریک  یکدیگر  به  را 
بر  و فیصل بن فرحان  للهیان  امیرعبدا
ضرورت وحدت امت اسلامی تأکید و بر خیر 

و سعادت مسلمانان جهان تاکید کردند.

مهدی مطهرنیا
کارشناس روابط بین الملل 

خبــــر
شکایتچهارکشورازایراندردیوان  

بینالمللیدادگستری
 کانادا، انگلیس، سوئد و اوکراین از ایران بابت حادثه 
برای پرواز PS- 752 از ایران شکایت کردند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از رویترز، کانادا، انگلیس، سوئد و اوکراین 
روز پنجشنبه در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که از ایران 
بابت حادثه برای هواپیمای اوکراینی به دیوان بین المللی 
دادگستری شکایت کرده اند. در بیانیه این چهار کشور 
که از خود با نام گروه پاسخ و هماهنگی بین المللی برای 
قربانیان پرواز PS- 752 یاد می کنند آمده که نتوانسته اند 
با ایران درخصوص حادثه برای هواپیمای اوکراینی به 
توافق برسند. این اقدام درحالی انجام گرفته که روز گذشته 
دولت جمهوری اسلامی ایران به علت نقض مصونیت 
بین المللی دولت ایران، دعوایی علیه دولت کانادا را نزد 
دیوان بین المللی دادگستری به عنوان رکن اصلی قضائی 
سازمان ملل متحد اقامه کرد. مرکز امور حقوقی بین المللی 
معاونت حقوقی رئیس جمهور به نمایندگی از دولت ایران 
در دادخواستی که به دیوان بین المللی دادگستری تسلیم 
کرد، با اشاره به اقدامات دولت کانادا در نقض قواعد حقوق 
بین الملل )مصونیت دولت ها( از دیوان خواسته است که 
دولت کانادا را ملزم سازد تا نقض مصونیت دولت ایران در 
دادگاه های آن کشور را متوقف سازد، خسارات وارده به 
ایران را جبران و از تکرار این تخلفات در آینده خودداری 
کند. طبق اعلام معاونت حقوقی رئیس جمهوری، شروع 
تخلفات دولت کانادا از اصول و قواعد حقوق بین الملل 
و اقدامات غیرقانونی آن کشور علیه ایران به شهریور 
1۳۹1 باز می گردد که کانادا روابط دیپلماتیک خود با 
ایران را قطع کرد و به دلایل واهی و نامشروع، ایران را در 
فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار داد. سپس دولت 
کانادا با نقض قاعده مصونیت دولت ها که یکی از »قواعد 
بنیادین حقوق بین الملل« است، نسبت به توقیف برخی 
اموال و دارایی های ایران اقدام کرده و به رغم اعتراض های 
مکرر جمهوری اسلامی ایران به این اقدام ها در طول 1۳ 
سال گذشته، رویه نادرست خود در مسیر نقض مصونیت 
دولت و اموال ایران را ادامه داده است. ابوالفضل عمویی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی نیز در سالگرد سقوط هواپیمای 
اوکراینی به ایسنا گفته بود: مبلغ 150 هزار دلار برای 
هر قربانی فارغ از ملیت، سن و جنسیت در نظر گرفته 
شده که هر کدام از بازماندگان قربانی، در صورت داشتن 
آمادگی دریافت غرامت می توانند به صندوق مربوطه 
در وزارت راه و شهرسازی رجوع کنند در همین راستا 
تعدادی از خانواده ها و یا وکلای قربانیان به این صندوق 
در وزارت مراجعه و غرامت خود را مطالبه کرده و به آنها 
پرداخت شده است. عمویی اضافه کرد: برخی از خانواده ها 
و یا وکلای قربانیان مراجعه ای به این صندوق برای 
دریافت غرامت نداشتند؛ این مبلغ در صندوق وزارت راه 
و شهرسازی محفوظ است و در صورت آمادگی می توانند 
دریافت کنند. خانواده قربانیانی که در خارج از ایران 
هستند هم می توانند برای دریافت غرامت از طریق وکلای 

خود اقدام کنند. 

رئیس جمهور  آرمان ملی:    
در حال  ما  داشت: همه  اظهار 
امتحان هستیم و یکی از عرصه های 
مهم برای آنکه کسی خداوند را 
و رفع  بندگی کند، گره گشایی 
مشکلات مردم بوده و این زمینه 
نیز برای مسئولین فراهم است و 
مسئولین باید بدانند امروز توجه 
کردن به مشکلات مردم؛ امری 
کلیدی برای این دنیا و آخرتشان 
است. سید ابراهیم رئیسی با تاکید 
بر اینکه امروز جبهه تولید قدرت 
برای همه مدیران و دست اندرکاران 
اقتصادی، رفع مشکلات برق و آب 
است گفت: رفع مشکل تنش آبی 
از اولویت های حیاتی منطقه است 
و پیشرفت در همه بخش ها در 
گرو توسعه زیرساخت هاست. وی 
افزود: دولت در حد توان خود به 
دنبال رفع مشکلات است و کاری 
به حرف دیگران ندارد و فقط به 
دنبال آن هستیم که مردم احساس 
رفاه، آرامش و آسایش کنند. برای 
ما مهم رضایت خداوند متعال است 
و معتقدیم وقتی همه با همدلی و 
همکاری در راستای رفع مشکلات 
مردم گام برمی دارند خداوند نیز 
نازل می کند.  ما  بر  را  برکاتش 
رئیسی ساماندهی و سرعت بخشی 
به پروژه ها را از اهداف سفر خود 
به استان ها دانست و بیان کرد: 

پروژه ها نباید فرسایشی شوند و از 
همه کسانی که کارهای بزرگ را 
رقم زدند تشکر می کنیم. این سفر 
جزو سفرهای استانی هیات دولت 
به استان کرمان نبوده و سفر استانی 
ویژه ای را به این دیار خواهیم 
داشت. رئیس جمهور همچنین در 
جمع نمازگزاران جمعه شهرستان 
رفسنجان اظهار کرد: از ابتدای 
دولت برای رفع مشکل تنش آبی 
10 هزار  برنامه ریزی کردیم و 
روستا را هدف گذاری کردیم و خدا 
توفیق داده در قریب به دو سال عمر 
دولت تنش آبی سه هزار روستا حل 
شده و آبرسانی شده و برنامه ریزی 
شده که ظرف دو سال آینده بقیه 
روستاها رفع مشکل آبی شوند و 
حتما با کار جهادی که امروز در 
کشور انجام می گیرد، میسر خواهد 
شد. رئیسی ادامه داد: در دولت با 
فعل ماضی حرف می زنیم، امروز 
تصمیم گرفته شد و اعتبار تأمین 
شد و کار در دست اقدام است 
و مردم در جریان اقدامات انجام 
شده قرار خواهند گرفت. رئیسی 
همچنین عنوان کرد: نکته دیگری 
است  مهم  رفسنجان  برای  که 
هویت رفسنجان هست، این هویت 
باید توسط جوانان، دستگاه های 
فرهنگی و فرهنگ ساز هم حفظ 
شود و هم روزبه زو ارتقا پیدا کند. 

رئیس جمهور با بیان این که دنیا، 
دنیای ارتباطات و اطلاعات است، 
افزود: آنچه جامعه ما را می تواند 
در مقابل این هجوم، حفظ کند، 
هویت دینی و انقلابی است. آنچه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در 1۴ 
خرداد در کنار مضجع نورانی امام 
عظیم الشان فرمودند که دو اصل 
ایمان و امید باید حفظ شود، باید مد 
نظر باشد. وی تصریح کرد: دشمن 
دنبال این است هم ایمان را لطمه 
بزند و هم امید را به ویژه در جوانان 
تبدیل به یاس کند و وظیفه همه 
دولتمردان این است با فعالیت و 
تلاش جهادی امید را در دل مردم 
روز به روز افزون کنند و وظیفه همه 
دست اندرکاران این است با تلاش 
شبانه روزی کار کنند. رئیس دولت 
سیزدهم با اشاره به اهانت اخیر 
سوئد به ساحت قرآن کریم اظهار 
کرد: امروز ببینید چه تهدیداتی 
علیه دین و ارزش های دینی صورت 
می گیرد و در کشورهای اروپایی 
که مدعی آزادی و احترام به عقیده 
دیگران هستند، به ارزشمندترین 
کتاب الهی که برای هدایت بشر 
آمده )قرآن کریم( اهانت می کنند. 
وی افزود: با این کار نه فقط قلوب 
دو میلیارد مسلمان جریحه دار 
الهی،  ادیان  بلکه همه  می شود 
پیروان  و  ابراهیمی  و  آسمانی 

آنها قلبشان جرحه دار می شود و 
این اهانت قلوب همه آزادزنان و 
آزادمردان دنیا را جریحه دار کرد. 
رئیسی بیان کرد: توهین به کتاب 
کامل و قرآن عزیز توهین به ادیان 
الهی و توهین به انسانیت و بشریت 
و ارزش های الهی است و جامعه 
نخواهد  توهین  این  از  اسلامی 
گذشت. وی اظهار کرد: مسلمانانی 
که گرداگرد کعبه شریف طواف و در 
سعی صفا و مروه نام خدا را بر زبان 
جاری می کنند، همه نفرت خود را 
از اهانت به این عزیزترین عزیزان را 
اعلام کرده و می کنند و آنچه مهم 
است، کسانی که مدعی توجه به 
آزادی بیان و عقیده دیگران هستند، 
چگونه استبدادی و استکباری و با 
روحیه تفرعن، مقدسات مسلمانان 
را مورد اهانت قرار می دهند؟ این 
اهانت بزرگ قابل گذشت است؟ 
رئیس جمهور تصریح کرد: جوانان 
عزیز باید اینها را بشناسند که دروغ 
می گویند و طرفدار آزادی بیان، 
قلم و عقیده نیستند که اگر بودند 
قرآن جلوه آزادی است و به بشریت 
آزادی می آموزد و اینها با آزادی 
مخالف هستند و استبداد رای و 
باطل خود را می خواهند با تابلوی 
آزادی بیان بر بشریت تحمیل کنند. 
رئیسی با بیان اینکه از اولویت های 
ما به سامان رساندن پروژه های نیمه 
تمام است؛ در پایان دعای مادران و 
خانواده شهدا را سرمایه عظیم دولت 
و دعای خوبان را همواره پشنوانه ای 
برای دولت دانست تا در کار جهادی 
و شبانه روزی مشکلات را از پیش 

پای مردم بردارند. 

رئیس جمهور در سفر به کرمان:

پروژه ها نباید فرسایشی شوند
توهین به قرآن توهین به انسانیت و ارزش های الهی است

 نباید توجیه گر عمل اشتباه
فلان مسئول باشیم

 یک مرجع تقلید فرمودند: ما وظیفه 
داریم از اصل نظام و انقلاب و رهبری 
دفاع کنیم ولی نباید توجیه گر عمل 
اشتباه فلان مسئول باشیم، بله! هر 
کسی به مردم و نظام و انقلاب صادقانه 
خدمت کرد باید حمایت شود هیچ کس 
حق ندارد مردم را ناامید کند امروز 
باید همه با هم وحدت داشته باشند، 
اختلاف بسیار مضر است و در این 
میان وظیفه ما طلبه ها سنگین است 
ما باید در کنار مردم باشیم و رنج آنها 
را بفهمیم. بنده به عنوان یک طلبه 
در حوزه علمیه قم باید عرض کنم از 
شما می خواهم به مردم اطلاع رسانی 
کنید ما مشکلات آنها را تا حد ممکن 
اطلاع رسانی می کنیم و تذکر می دهیم 
و خودمان هم این مشکلات را درک 
می کنیم. آیت ا... نوری همدانی افزودند: 
عده ای می خواهند اینگونه وانمود کنند 
که متدینین با شادی مخالف هستند 
در حالی که اینگونه نیست مردم به 
تفریحات سالم احتیاج دارند و این 
وظیفه متولیان فرهنگی کشور است . 

»آرمان ملی« واکنش ها به اقدام موهن سوئدی ها را بررسی می کند

اهانت به قرآن در لوای آزادی بیان غربی!
   ایران، اعراب، روسیه و ترکیه شدیدا محکوم کردند           پرچم سوئد به آتش کشیده شد

تحولات مثبت قوه قضائیه 
قابل انکار نیست 

 برنامه هفتم نیروی کار را 
به مهاجرت ترغیب می کند

گفت:  مجلس  سابق  نماینده   
قانون اساسی مبنای نظم عمومی 
هست؛  ملی  میثاق  و  کشور  در 
و سند بنیادینی است که یکی از 
کارکردهای آن تعیین رابطه بین 
مردم و حاکمیت هست. این آزادی ها 
در اصول مختلف قانون اساسی مقرر 
شده و به طور خاص فصل سوم 
قانون اساسی است. محمود صادقی 
اظهار داشت: در دوره مدیریت آقای 
محسنی اژه ای تحولات مثبتی اتفاق 
افتاده که قابل انکار نیست. اولا 
خود ایشان، همان طور که رهبری 
هم اشاره کردند، بر خلاف بعضی 
از رؤسای قبلی پله پله بالا آمده و 
تجارب زیادی در قوه قضائیه داشته؛ 
به هر حال ایشان سال ها قضاوت 
کرده و در مسئولیت های مختلف 
بوده و اشراف خیلی زیادی به حوزه 

تحت مدیریتش دارد. 

 اقتصاددان معتقد است برنامه 
هفتم توسعه با اغتشاش مفاهیم 
روبه رو است. حسین راغفر گفت: 
برنامه هفتم جهت گیری مشخصی 
دارد و یک برنامه نئولیبرالی است. 
مسئولیت های  همه   برنامه  این 
اجتماعی حاکمیت در قانون اساسی 
را به بخش خصوصی واگذار کرده 
است. البته شش برنامه گذشته 
نیز همین طور بود منتهی اتفاقی 
که الان افتاده این است که به طور 
مشخص این موضوع بیان شده است. 
در برنامه های قبل با واژه هایی مانند 
کرامت انسانی و عدالت اجتماعی 
مسئله را دور می زدند. نیروی کاری 
که فارغ التحصیل می شود باید با 
نصف حداقل حقوق استخدام شود و 
عملا ترغیب نیروی کار به مهاجرت 
از کشور است. در مورد صندوق های 
اغتشاش  دچار  اجتماعی  تامین 
مفهومی هستند. در این برنامه به 
صنعت اشاره نشده است. مشکلات 
دیگری نیز وجود دارد و هدف آن 
واگذاری است. مثلا در مورد آموزش 
عالی آنچه مطرح شده است باعث 
خصوصی شدن کامل آموزش عالی 

خواهد شد.

  آرمان ملی- حمید شجاعی: طی چند 
روز گذشته خبر اهانت به قرآن کریم بازتاب های 
گسترده ای در رسانه های داخلی و بین المللی 
داشته است. چنانکه از مقامات کشورمان تا سایر 
کشورهای اسلامی به این عمل موهن و هتاکانه 
واکنش نشان داده اند. ماجرا از این قرار است که 
چهارشنبه هفته گذشته همزمان با ایام عید قربان   
فردی به نام سلوان مومیکا در اقدامی موهن در 
پایتخت سوئد و در مقابل مسجد اصلی شهر  و 
در مقابل جمعی از حاضران قرآن را سوزاند. این 
عمل در حالی صورت گرفت که او برای این کار 
خود مجوز پلیس را گرفته بود. پلیس سوئد قبل از 
این با درخواست برگزاری تجمع اعتراضی و آتش 
زدن قرآن مخالفت می کرد، اما دو هفته قبل، 
دادگاه، حکم پلیس را لغو کرد و گفت قرآن سوزی 
در راستای آزادی ابراز نظر است که قانون اساسی 
سوئد آن را تضمین کرده است.  اما باید گفت که 
این نخستین بار نیست که کشورهای اروپایی 
تحت لوای آزادی بیان دست به چنین اقدامات 
گستاخانه و موهنانه ای می زنند. نخستین بار 
اقدامات هتاکانه در قبال قرآن کریم از سوی 
سلمان رشدی نویسنده انگلیسی کتاب آیات 
شیطانی صورت گرفت که در همان زمان امام 
خمینی)ره( حکم ارتداد وی را صادر  کرد. پس 
از وی نیز افراد دیگری بودند که اقداماتی چنین 
شنیع انجام دهند. یک کشیش آمریکایی در 
سال 2010 قصد به آتش کشیدن ۳هزار نسخه 
از قرآن کریم را داشت که با اعتراضات گسترده 
موفق به این کار نشد. این در حالی است که 
رسانه ها و نشریات غربی مخصوصا فرانسوی ها 
و دانمارکی ها مثل شارلی ابدو در مقاطع مختلف 
به قرآن کریم، مفاهیم اسلام  و پیامبر اکرم اهانت 
کرده اند. طی سال های اخیر نروژی ها و سوئدی ها 
نیز بارها اقدامات موهنی مثل قرآن سوزی انجام 
داده اند که اساسا با هیچ گونه مخالفتی از سوی 
سران کشورهایشان مواجه نشده اند. اما اگر 
به مقدسات خود آنها اهانت شود برخوردهای 
سختی را با شخص اهانت کننده انجام می دهند. 
لذا با چنین کارهایی می توان گفت آزادی ادیان و 
عقاید را نیز با سیاسی کاری خود به نام آزادی بیان 
زیر سوال برده اند. عملی که با واکنش جهانیان 
همراه بوده است. از طرفی مهاجر عراقی که روز 
چهارشنبه گذشته اقدام به آتش زدن نسخه ای از 
قرآن کریم در برابر مسجدی در پایتخت سوئد 
کرده بود، گفته »طی 10 روز نسخه دیگری از 
قرآن کریم را آتش خواهم زد.« حال باید دید که 
مواجهه جهانیان با سوئد و این فرد هتاک چگونه 

خواهد بود .
  از واکنش مقامات تا تجمع اعتراضی

پس از اقدام اهانت بار قرآن سوزی در استکهلم 
سوئد مقامات و مسئولان مختلف کشورمان 
در واکنش های جداگانه ای این اقدام موهن را 
محکوم کردند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در توئیتی نوشت: بی احترامی و جسارت دولت و 
پلیس سوئد در فراهم ساختن زمینه اهانت به 
ساحت مقدس قرآن کریم با پوشش دروغین 

آزادی بیان و عمل را به شدت محکوم می کنم. 
والمسلمین  الاسلام  حجت  همچنین 
سیدحسن خمینی در واکنش به قرآن سوزی 

در کشور سوئد گفت: این امر جز ایجاد یک کینه 
عمیق و کاشتن بذر نفرت در میان صاحبان و 
پیروان ادیان هیچ ثمره ای ندارد. البته لطمه ای 
هم به قرآن نمی زند؛ همان طور که بارها به 
پیامبر)ص( توهین کرده اند، اما ایشان روز به روز 
عزیزتر شد.به گزارش جماران، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینی عصر دیروز در 
جمع زائران حرم امام، با اشاره به قرآن سوزی 
در سوئد، اظهار کرد: این اتفاق به ظاهر در میان 
کسانی رخ داده که خداوند قبل از مسلمانان 
کتاب آسمانی به آنان نازل کرده است. آنان پشت 
یکی از دستاوردهای بشریت یعنی »آزادی« 
سنگر گرفته اند.سیدحسن خمینی با بیان اینکه 
رفتارهایی چون قرآن سوزی جز پنجه زدن به 
صورت صلح، بر هم زدن آرامش و ایجاد کینه و 
نفرت سودی ندارد، یادآور شد: بشریت بعد از این 
همه مدت بین زمانی که آزادی به بشریت خدمت 
می کند و زمانی که بذر کینه و نفرت میکارد 

تفاوتی قائل نمی شود. 
همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه در توییتی نوشت: همه جهان اسلام 
اهانت به کتاب آسمانی قرآن کریم را قویا محکوم 
می کند. اجازه دادن در اهانت به مقدسات دینی 
و قرآن کریم با هر توجیهی از سوی سوئد پذیرفته 
نیست. ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
هم نوشت: از دولت سوئد انتظار می رود ضمن 
جلوگیری از تکرار اهانت به مقدسات، در این 
خصوص اصل مسئولیت پذیری و پاسخگویی 
را بطور جدی مورد توجه قرار دهد. آذر منصوری 
دبیر کل جبهه اصلاحات نیز در توئیتی نوشت: 
طبق میثاق ها و قواعد بین المللی، احترام به عقاید 
و باورها از اصول اساسی حقوق ملت هاست. قرآن 
کتاب مقدس مسلمانان و کتاب خداست. مجوز 
تجمعی که پلیس سوئد برای سوزاندن کتاب خدا 
داده نه تنها مروج نفرت و خشونت است، بلکه به 
تلاش ها برای تحقق حقوق بشر آسیب جدی 
می رساند. از همین رو روز گذشته کاردار سفارت 
سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط 
مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار 
شد و مراتب ناخرسندی و نارضایتی ایران از این 
اقدام به کاردار سوئد منتقل شد  و وی نیز ضمن 
تاکید بر مخالفت دولت سوئد با هرگونه اشکال 
اسلام هراسی، اظهار داشت مراتب را در اسرع وقت 
به پایتخت کشورش منتقل خواهد کرد. در همین 
راستا نیز روز گذشته تجمع مردمی-دانشجویی 
اعتراضی در محکومیت هتک حرمت و سوزاندن 
قرآن کریم در سوئد در مقابل سفارت این کشور 
در تهران برگزار شد. در این تجمع که بعد از ظهر 
دیروز پس از برگزاری نماز جمعه در محکومیت 
اهانت به مقدسات دینی و قرآن کریم برگزار شد. 
در بخش دیگری از  این مراسم، توسط یکی از 
دانشجویان، بیانیه این تجمع قرائت شد که با 
شعار »ا...اکبر«،»مرگ بر آمریکا«، »سکوت هر 
مسلمان، خیانت است به قرآن«، »دانشجوی 
مسلمان حامی دین و قرآن«، »هیهات من الذله«، 
»سفارت اهانت، تعطیل باید گردد« تجمع 

کنندگان همراه شد . 
  واکنش های بین المللی

اقـــــــدام موهن شهروند سوئــــدی با 

محکومیت های بین المللی نیز روبرو بود. چنانکه 
کشورهای اسلامی عربستان، عراق، پاکستان، 
.. لبنان، دولت نجات  . اردن، سوریه، حزب ا
ملی یمن و مغرب نیز این اقدامات اهانت بار 
را به شدت محکوم کردند. در همین راستا در 
پی هتک حرمت ساحت مقدس قرآن کریم 
در سوئد، شهروندان عراقی روز پنجشنبه به 
سمت سفارت سوئد در بغداد حرکت کرده و در 
اعتراض به اجازه دولت استکهلم برای اهانت به 
قرآن کریم، به سفارت این کشور حمله کرده و 
خواهان اخراج سفیر شدند. رئیس شورای عالی 
قضایی عراق دستور داد تا شخص عراقی الاصلی 
که در سوئد اقدام به سوزاندن قرآن کریم کرده 
است، تحت پیگرد قانونی قرار گیرد و اقدامات 
قانونی لازم برای استرداد وی به عراق انجام 
شود و مقتدی صدر نیز خواستار اخراج سفیر 
سوئد از عراق شد. آیت ا... سیستانی نیز  ضمن 
محکوم و تقبیح کردن این اقدام، از سازمان 
ملل می خواهد گام های کارآمدی را به منظور 
جلوگیری از تکرار امثال چنین رخدادهایی 
اتخاذ کند و کشورها را به بازنگری در قوانینی 
سوق دهد که اجازه وقوع چنین اقداماتی را 
می دهد. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
هتک حرمت قرآن کریم در سوئد را محکوم 
و تأکید کرد که این جنایتی است که موجب 
ایجاد جنگ های دینی می شود. پوتین رئیس 
جمهور روسیه نیز این اقدام را محکوم کرد و 
دومای روسیه نیز ضمن محکومیت از استکهلم 
خواست تا از نقض حقوق بشر و اهانت به 
احساسات مذهبی مسلمانان جلوگیری کند. 
رئیس جمهوری ترکیه توهین به مقدسات 
مسلمانان و آتش زدن قرآن در سوئد را اقدامی 
زشت و تحریک آمیز خواند و اعلام کرد: آنکارا 
به این اقدام موهن به شدیدترین شکل واکنش 

نشان خواهد داد.
  عذرخواهی سوئد

 »جان کنوتسن« معاون وزیر خارجه سوئد 
دیروز جمعه ضمن ارسال پیامی برای سفارت 
عراق در استکهلم از حادثه به آتش کشیدن 
نسخه ای از قرآن کریم در این کشور عمیقاً ابراز 
تأسف کرد. براین اساس، در این پیام وزارت 
خارجه سوئد اعلام کرده که به طور جدی 
با هرگونه اقدام ضداسلامی مخالف است و 
دولت سوئد نیز عزم آن را دارد که درباره اقدام 
فرد مذکور در به آتش کشیدن قرآن کریم، 
تحقیقاتی را بر اساس قانون جرایم نژادپرستانه 
انجام دهد. در این بیانیه دولت سوئد مدعی 
شده که از تفکرات افراد حاضر در تجمع اخیر 
در اطراف مسجد اصلی شهر استکهلم )محل به 
آتش کشیدن قرآن کریم( حمایت نمی کند و 
احساسات جریحه دار شده مسلمانان در سوئد و 
دیگر کشورها در این زمینه را درک می کند. این 
در حالی است که پلیس سوئد با صدور مجوز و 
حمایت امنیتی از اقدام یک پناهنده مقیم این 
کشور، نقش اساسی را در حادثه هتک حرمت 
قرآن کریم داشته است. وزارت خارجه عراق در 
وب سایت خود ضمن انتشار این خبر اعلام کرد 
که این پیام برای نمایندگان کشورهای عضو 

سازمان همکاری اسلامی ارسال شده است.


